Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении аукциона в электронной форме
на право заключения договора аренды земельного участка

с кадастровым номером 28:01:040725:1

Рассмотрев заявление от 30.01.2026 № 613з (Заявитель: Грищенко
Алексей Леонидович), в соответствии со ст. ст. 39.8, 39.11 Земельного
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 15.05.2020
№ 264/пр «Об установлении срока, необходимого для выполнения
инженерных изысканий, осуществления архитектурно-строительного
проектирования и строительства зданий, сооружений, в целях расчета срока
договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 40 Устава городского округа города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города
Благовещенска от 23.12.2025 № 7862 «Об изменении вида разрешенного
использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:040725:1 и
утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом
плане территории в квартале 725 города Благовещенска».

2. Провести аукцион в электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка, являющегося собственностью
муниципального образования города Благовещенска, из категории земель
населенных пунктов, с кадастровым номером 28:01:040725:1 площадью
1646 кв. м., расположенного в квартале 725 города Благовещенска, с видом
разрешенного использования – магазин, бытовое обслуживание.

3. Установить срок действия договора аренды земельного участка –
58 месяцев.

4. Наделить комитет по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска полномочиями организатора
электронного аукциона с правом заключения договора аренды земельного
участка по итогам проведения аукциона.

2

5. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]